
 
 

 
 
 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Straży Miejskiej w Rzeszowie 

w 2022 roku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Straż Miejska w Rzeszowie została powołana do ochrony spokoju i porządku publicznego uchwałą 
Nr 16/21/91 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 19 marca 1991 roku, 

działa na podstawie Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych 
oraz przepisów innych ustaw, rozporządzeń i aktów prawa miejscowego. 

Straż spełnia służebną rolę wobec społeczności lokalnej, 
wykonując swoje zadania z poszanowaniem godności i praw człowieka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rzeszów, marzec 2023 r. 
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Szanowni Państwo,  

przedstawiam sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Rzeszowie w 2022 roku.  

 

W związku z obowiązującym zarządzeniem Wojewody Podkarpackiego kontynuowaliśmy 

wspólne działania z Policją, w zakresie egzekwowania nakazów i zakazów w zakresie zapobiegania 

rozprzestrzeniania się wirusa COVID. Obowiązek noszenia maseczek został zniesiony na wiosnę.  

 

Współpracowaliśmy też z innymi formacjami odpowiedzialnymi za ratowanie życia i zdrowia 

ludzi, ochronę i bezpieczeństwo publiczne, porządek w komunikacji oraz zabezpieczanie awarii, 

miejsc przestępstw, katastrof i wypadków. Dbaliśmy o czystość i porządek w Rzeszowie. Wspólne 

działania prowadziliśmy z Wydziałami i Jednostkami Organizacyjnymi Urzędu Miasta Rzeszowa oraz 

organizacjami społecznymi, np. schroniskami dla zwierząt.  

 

Patrole Straży pełniły służby na terenie Rzeszowa a w szczególności w Śródmieściu, gdzie  

zwracały uwagę na czystość i porządek a także reagowali na niestosowanie się kierowców do 

przepisów ruchu drogowego – w szczególności związanych z parkowaniem pojazdów. Strażnicy 

egzekwowali zakazy wjazdu nieuprawnionych pojazdów na deptaki, szczególnie ulicę 3 Maja, 

Kościuszki, Grunwaldzką i Plac Farny. Działania te wspomagane były przez patrole zmotoryzowane 

zakładające w uzasadnionych przypadkach blokady na koła pojazdów.  

 

Patrole Straży podejmowały interwencje zauważone lub zgłaszane przez mieszkańców. 

Prowadzone były wspólne doraźne kontrole z Wydziałami i Jednostkami Organizacyjnymi Urzędu 

Miasta w Rzeszowie. Wielokrotnie asystowaliśmy w czynnościach urzędowych prowadzonych przez 

pracowników Urzędu Miasta, administratorów z MZBM, między innymi przy czynnościach lokalowych, 

meldunkowych i sanitarno-porządkowych. Wspólne działania odbywały się również z MOPS, MPWIK 

oraz wydziałem Polityki Społecznej Urzędu Miasta. 

 

Regularnie dwa razy w tygodniu, we wtorki i piątki oddelegowywaliśmy patrol zmotoryzowany, 

który z Wydziałem Komunikacji i Wydziałem Spraw Obywatelskich konwojowali dokumenty urzędowe 

do Punktów Obsługi Mieszkańców, między innymi dowody osobiste, prawa jazdy, dowody 

rejestracyjne, tablice rejestracyjne. 

 

Raz w tygodniu kierowaliśmy patrol zmotoryzowany do współpracy z Wydziałem Gospodarki 

Komunalnej. Dokonywano kontroli w zakresie składania deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli domów jednorodzinnych.  
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Prowadzone były też kontrole z Wydziałem Ochrony Środowiska w zakresie utrzymywania 

czystości i porządku wzdłuż brzegów Wisłoka, z Biurem Ewidencji Działalności Gospodarczej 

i Zezwoleń odnośnie utrzymania czystości przy placówkach handlowych oraz Biurem Gospodarki 

Mieniem Miasta Rzeszowa i przedstawicielami Kolei na terenach kolejowych. 

 
 
 
 

Stan etatowy. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku w Straży Miejskiej w Rzeszowie pracowało 59 osób.  
 
 

Stanowiska w Straży Miejskiej pełny etat ¾ etatu ½ etatu 

komendant 1   

zastępca komendanta 1   

naczelnik 0   

zastępca naczelnika 0   

kierownik 2   

zastępca kierownika 0   

starszy inspektor 22   

inspektor 1   

młodszy inspektor 2   

starszy specjalista 3   

specjalista 2   

młodszy specjalista 1   

starszy strażnik 4   

strażnik 5   

młodszy strażnik 5   

aplikant 6   

Razem strażnicy 55   

 

stanowiska urzędnicze 2 1 1 

Liczba etatów ogółem 57 1 1 

 
 
 

 

Wyposażenie. 

 
Wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. Straż Miejska w Rzeszowie dysponowała: 

 9 samochodami osobowymi mającymi od 3 do 16 lat oraz dwoma skuterami (14 lat),  

 środkami radiowej łączności bezprzewodowej,  

 sprzętem komputerowym,  

 środkami przymusu bezpośredniego tj. tonfami, ręcznymi miotaczami gazowymi, kajdankami 

i ręcznym paralizatorem elektrycznym. 
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Działalność. 

 
W 2022 roku podjęliśmy 16940 interwencji.  

Dotyczyły one: 

- nieprawidłowego parkowania pojazdów i nieużytkowanych pojazdów, 

- zabłoconych ulic w rejonach prowadzonych budów, 

- podejrzenia spalania odpadów w piecach,  

- spalania trawy, liści lub innych odpadów, 

- podrzucania śmieci i „dzikich” wysypisk, 

- nieporządku w obrębie nieruchomości, 

- spożywania alkoholu i palenia tytoniu w miejscach zabronionych, 

- handlu ulicznego bez zezwolenia, 

- zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

- wyprowadzania psów bez smyczy, uciążliwego szczekania, 

- rannych lub padłych zwierząt, 

- innych. 

 

Pomoc uchodźcom. 

Napaść Rosji na Ukrainę spowodował masowy napływ uchodźców do Polski. Potrzebna była pilna 

pomoc uciekającym przed wojną ludziom, zarówno tym będącym w Rzeszowie przejazdem jak i tym, 

którzy potrzebują noclegu lub chcą pozostać w Rzeszowie na dłużej. W pomocy brali udział strażnicy 

miejscy, pełniący całodobowe służby na dworcu PKP, udzielając się w rozdawaniu zgromadzonej 

żywności, napojów, środków czystości, odzieży i innych. Przewoziliśmy potrzebujące osoby z dworca 

do noclegowni i odwrotnie, zabezpieczaliśmy punkty nadawania uchodźcom numerów pesel. 

 

Zabezpieczenia uroczystości, wydarzeń religijnych, kulturalnych, sportowych i innych. 

W 2022 roku Straż Miejska zabezpieczała uroczystości i wydarzenia:  

patriotyczne: 3 Maja, 11 listopada - Święto Niepodległości; 

sportowe: 15.PKO Półmaraton Rzeszowski, 7 Bieg o puchar Pratt&Whitney, 10. Maraton Rzeszowski, 

inne biegi uliczne, TourDePologne, Rzeszowski Rajd Samochodowy;  

religijne: Boże Ciało, Dożynki Diecezjalne, Wszystkich Świętych; 

kulturalne i naukowe: Europejski Wschód Kultury, Festiwal Reggae nad Wisłokiem, liczne kameralne 

koncerty i spektakle na Rynku, w Parku Kultury i Wypoczynku (Bulwary), w Parku Jedności Macierzy 

z Polonią, w Ogrodach Bernardyńskich, Dni rzeszowskich osiedli; piknik Nauki Eksploracje. 
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Ruch drogowy. 

Podjęliśmy 9133 interwencje dotyczące bezpieczeństwa i porządku w komunikacji, co 

stanowiło 54% wszystkich podjętych interwencji. 

Konsekwencjami wyciągniętymi wobec kierowców nie stosujących się do przepisów ruchu drogowego 

w 2022 roku były 2003 pouczenia, a mandatami ukarano 2017 kierowców. Wjazd na drogę dla 

pieszych i nieprawidłowe parkowanie pojazdów na chodnikach i przejściach dla pieszych były 

najczęstszą przyczyną podejmowania przez strażników interwencji. Wydaliśmy 23 dyspozycje 

usunięcia na parking strzeżony MATiP pojazdów zaparkowanych w miejscach zabronionych, które 

stwarzały zagrożenie w ruchu drogowym lub utrudniały poruszanie się innym pojazdom.  

Podczas wykonywania czynności w zakresie bezpieczeństwa i porządku w komunikacji często 

odstępowaliśmy od nakładania grzywien i oddziaływaliśmy wychowawczo pouczając kierowców 

i zobowiązując ich do przestrzegania przepisów ruchu drogowego.  

W przypadkach nieprawidłowego parkowania pojazdów na drogach dla pieszych lub 

zieleńcach 606 razy zakładaliśmy na koła urządzenia blokujące, ściągane po wyciągnięciu 

konsekwencji wobec kierowców.  

We wtorki i piątki na terenie Rzeszowa prowadziliśmy wspólne patrole z Policją w zakresie 

przestrzegania przez kierowców przepisów ustawy Prawo ruchu drogowego. 

 

Pojazdy nieużytkowane. 

W ubiegłym roku podejmowaliśmy działania dotyczące usuwania pozostawionych na ulicach 

i parkingach wraków pojazdów nieużytkowanych już przez właścicieli. Samochody te szpecą 

otoczenie, niepotrzebnie zajmują miejsca parkingowe oraz uniemożliwiają porządkowanie miejsc, 

w których są zaparkowane. Ich stan techniczny niekiedy stwarza zagrożenie, otwarte stają się nieraz 

składowiskiem odpadów lub miejscem gromadzenia się osób, które wewnątrz spożywają alkohol. 

Korzystając z art. 50a ustawy Prawo o ruchu drogowym strażnicy wydawali właścicielom polecenia 

usunięcia nieużywanych pojazdów. Doprowadziliśmy do usunięcia 72 pojazdów nieużytkowanych, 

z czego 51 usunęli właściciele, a 21 usunęliśmy na lawecie po dyspozycji strażników, gdyż 

właściciele nie zastosowali się do poleceń. 

Problem stanowią samochody nieużywane i zaparkowane na terenach prywatnych, ponieważ  

nie ma przepisów prawnych pozwalających na ich usunięcie. 

 

Zanieczyszczanie ulic w rejonie prowadzonych budów. 

Straż Miejska prowadziła intensywne kontrole w tym zakresie konsekwentnie pilnując 

wyposażania budów w myjki do kół pojazdów oraz bieżącego usuwania błota z ulic i czyszczenia ich 

nawierzchni. W roku sprawozdawczym podczas 446 kontroli w większości przypadków stwierdzano 

wywiązywanie się z obowiązku oczyszczania ulic, niemniej w 117 przypadkach polecano 

natychmiastowe przystąpienie do oczyszczania zabrudzonych jezdni. Trzeba zauważyć, że 

świadomość kierowników budów o obowiązku oczyszczania na bieżąco zabłoconych dróg znacznie 

się poprawiła, dlatego tylko w 5 rażących przypadkach zastosowano postępowanie mandatowe.  
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Kontrole nieruchomości. 

Mając na uwadze utrzymanie należytego stanu sanitarno-porządkowego w 2022 roku 

strażnicy przeprowadzili 30845 kontroli nieruchomości. Sprawdzano stan porządkowy na posesji, stan 

elewacji budynków pod kątem graffiti, prawidłowe oznakowanie posesji numerem porządkowym. 

Właścicielom posesji, na których stwierdzono nieporządek wydawane były pisemne polecenia 

uporządkowania terenu. 

Wspólnie z Wydziałem Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Rzeszowa przeprowadzane 

były cotygodniowe kontrole zawartych umów na wywóz nieczystości oraz weryfikowaliśmy spełnienie 

obowiązku i poprawność w złożeniu deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami.  

 

Ochrona środowiska i ochrona przeciwpożarowa. 

Starając się eliminować zagrożenia pożarowe oraz rozprzestrzenianie się szkodników 

kierowaliśmy pisemne prośby do właścicieli nieruchomości o koszenie traw i chwastów. W większości 

przypadków nie było z tym problemu i właściciele porządkowali zarośnięte tereny. Obowiązujące 

przepisy nie pozwalają na wyegzekwowania koszenia traw, jeśli nasze pisma nie poskutkowały. 

 

Spalanie odpadów na powierzchni ziemi. 

Dbając o środowisko w 2022 roku podjęliśmy 298 interwencji dotyczących spalania odpadów 

na powierzchni ziemi. W przypadkach stwierdzenia spalania niewielkich ilości traw, liści i odpadów 

zielonych, argumentując zakaz spalania możliwością ukarania mandatem karnym doprowadzaliśmy 

do natychmiastowego gaszenia ognisk. Na ogół osoby spalające odpady zielone nie wiedziały, że jest 

to zabronione. W przypadkach, gdzie spalano większą ilość odpadów zielonych lub odpady toksyczne 

zostało nałożonych 7 mandatów karnych. 

 

Spalanie odpadów w piecach. 

313 interwencji podjęli strażnicy w związku z podejrzeniem spalania odpadów w piecach. Kontrole 

sprawdzające, czym mieszkańcy budynków palą w piecach zwykle wykazywały, że palono właściwym 

opałem tj. drewnem i węglem. Kontrolowane były też kotły co, czy spełniają aktualne wymogi 

dotyczące emisji zanieczyszczeń. Dzięki posiadanym higrometrom sprawdzaliśmy również wilgotność 

drewnianego opału, który nie powinien przekraczać 20%. Dopuszczalną wilgotność opału określa 

przyjęta przez Sejmik Województwa Podkarpackiego Uchwała Antysmogowa.  

Na zlecenie Wydziału Klimatu i Środowiska Urzędu Miasta Rzeszowa dokonano 77 kontroli kątem 

paliw spalanych w piecach, z czego 54 to kontrole planowane a 23 interwencyjne. 

W uzasadnionych przypadkach pobieraliśmy próbki popiołu, które następnie poddawane były 

analizie laboratoryjnej. Za spalanie odpadów w piecach nałożono 2 mandaty karne. 

W lutym 2022 r. asystowaliśmy przy przelotach drona na osiedlu Budziwój a w grudniu na osiedlach 

Staroniwa i Załęże. Wyposażony w specjalne czujniki dron miał wykryć substancje świadczące 

o spalaniu odpadów w piecach. Usługę zlecił Wydział Ochrony Środowiska firmie świadczącej taką 

usługę. W przypadku podejrzenia spalania odpadów strażnicy pobierali próbki popiołu. 
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Nielegalne wysypiska śmieci. 

W miejscach mniej uczęszczanych, często na obrzeżach miasta i z dala od zabudowań, na 

polach i w lasach ujawnialiśmy nielegalne wysypiska śmieci. Na terenach miejskich, o ile udało się 

ustalić sprawców, byli oni karani. Na terenach prywatnych do ich właścicieli wysyłaliśmy pisma o 

uporządkowanie terenu. 

 

Plakaty, ulotki, graffiti.  

W celu poprawy estetyki Rzeszowa, dbając o estetyczny wygląd obiektów i urządzeń 

wielokrotnie likwidowaliśmy ulotki i ogłoszenia rozklejane w miejscach niedozwolonych, między 

innymi na drzewach, latarniach ulicznych i rynnach. Ustaleni przez nas sprawcy naklejania ulotek byli 

zobowiązywani do ich usunięcia. 

Kontrolowaliśmy również stan reklam umieszczonych na terenie miasta pod kątem ich 

estetyki, doprowadzając w uzasadnionych przypadkach do ich usunięcia. 

Jednym z zadań podejmowanych  przez Straż Miejską w Rzeszowie było usuwanie 

szpecących napisów i rysunków znajdujących się na elewacjach budynków, ogrodzeniach 

prowadzonych budów, garażach, stacjach transformatorowych i skrzynkach energetycznych. 

Bezpośrednio zwracaliśmy się do właścicieli nieruchomości  z prośbą o usunięcie nieestetycznych 

i wulgarnych napisów i rysunków, które negatywnie wpływały na estetykę Miasta. Zwracaliśmy się do 

właścicieli budynków, garaży i innych obiektów z prośbą o zamalowanie graffiti. 

Mieszkańcy Rzeszowa podejmowali działania i usuwali je, za co jesteśmy im wdzięczni, gdyż nasze 

pisma z uwagi na brak narzędzi prawnych miały charakter prośby.  

W Rzeszowie coraz więcej właścicieli nieruchomości oddaje elewacje w ręce artystów. Dzięki 

temu powstało wiele pięknych murali, które nie pozwalają na powstawanie w tych miejscach 

wulgarnych nieestetycznych graffiti. 

 

Spożywanie alkoholu. 

Jednym z wielu zadań Straży Miejskiej w Rzeszowie było także przeciwdziałanie przypadkom 

spożywania alkoholu w miejscach objętych zakazem: w obrębie placówek handlowych, w parkach, na 

placach zabaw, terenach szkół i innych.  Łącznie w takich miejscach strażnicy podjęli 425 interwencji, 

podczas których ze względu na stan nietrzeźwości odwieźli do Izby Wytrzeźwień lub miejsca 

zamieszkania 63 osoby. W 10 przypadkach w związku z naruszeniem postanowień ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nałożono mandaty karne. 

Przeciwdziałając zjawisku sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim strażnicy przeprowadzili 

66 kontroli punktów sprzedaży alkoholu, tj. sklepów i lokali gastronomicznych. Sprawdzali przy tym, 

czy przestrzegany jest obowiązek eksponowania informacji o szkodliwości działania alkoholu.  
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Palenie tytoniu i papierosów elektronicznych 

W związku z ustawą o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów 

tytoniowych oraz uchwałą Rady Miasta wyznaczającą dodatkowe strefy wolne od dymu tytoniowego, 

na przystankach komunikacji publicznej oraz na terenie miejskich parków i skwerów ujawniliśmy 

pojedyncze przypadki palenia tytoniu lub papierosów elektronicznych. Podczas tego typu interwencji 

3 osoby pouczono o zakazie palenia w tych miejscach. 

 

Handel. 

Straż Miejska prowadziła regularne kontrole na rzeszowskich targowiskach dbając o porządek 

i czystość w miejscach prowadzenia handlu oraz o przestrzeganie regulaminu targowisk i przepisów 

sanitarnych.  W soboty i niedziele podczas służb na targowisku przy ul. Dworaka strażnicy pomagali 

kierowcom komunikacji miejskiej pilnując, aby na końcu tej ulicy nie parkowały pojazdy co 

uniemożliwiłoby możliwość wykonania manewru zawrócenia autobusu. Na pobliskich ulicach 

Kustronia, Rejtana, Monte Cassino i Na Skały strażnicy egzekwowali prawidłowe parkowanie 

pojazdów, gdyż wielu przyjeżdżających na targowisko kierowców parkowało swoje pojazdy na 

zieleńcach lub w strefie zamieszkania poza miejscami wyznaczonymi do parkowania.  

 

Strażnicy reagowali również na przypadki handlu ulicznego prowadzonego w miejscach 

zabronionych, często w pobliżu targowisk, a także na ulicach i chodnikach w innych rejonach  

Rzeszowa. W 23 przypadkach pouczano handlujących i skutecznie doprowadzano do 

natychmiastowego zaprzestania handlu, a w 3 przypadkach handlujących ukarano mandatami.  

Latem intensywnie kontrolowane były osoby handlujące truskawkami, które zwykle nie 

posiadały stosownych zezwoleń. Otrzymywały one polecenia natychmiastowego zaprzestania handlu 

i ewentualnego kontynuowania go na wyznaczonych targowiskach miejskich. 

 

Bezdomni. 

Strażnicy przeprowadzili 716 kontroli miejsc, w których przebywali bezdomni. Były to 

najczęściej pustostany, prowizoryczne namioty, szałasy tereny pod mostami.  

Wzmożone kontrole dokonywane były całodobowo w okresie występowania niskich 

temperatur.  Podczas kontroli strażnicy zachęcali osoby bezdomne do zakwaterowania się 

w schronisku Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta w Rzeszowie. Bezdomni otrzymywali 

również posiłki i napoje, które przekazywało nam wspomniane Towarzystwo.  

Bezdomni informowani byli też o innych możliwościach otrzymania pomocy socjalnej, np. 

o ciepłych posiłkach w specjalnym autobusie. Osoby te z uwagi na spożywanie alkoholu zwykle nie 

zgadzają się na pobyt w wymienionych ośrodkach, gdyż obowiązuje tam bezwzględny zakaz 

spożywania alkoholu. 
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Dzikie zwierzęta 

Na tereny Rzeszowa podchodzą dzikie zwierzęta, z których część ginie lub jest ranna po 

potrąceniu przez pojazdy, inne nie potrafią się wydostać z ogrodzonych terenów działek, szkół i 

innych obiektów. Najczęściej były to sarny, zdarzały się też stada dzików lub pojedyncze osobniki, 

lisy, bobry, kuny, nietoperze i dzikie ptaki, np. pustułki, sokoły, kaczki, łabędzie, rzadziej węże i 

żółwie.  

W 2022 roku 551 razy wzywaliśmy weterynarza w celu udzielenia pomocy zwierzęciu lub jego 

odłowieniu i przewiezieniu do lasu. Natomiast informacje o martwych zwierzętach na terenach 

miejskich zgłaszaliśmy do MPGK. W 2022 roku z ulic i terenów miejskich zleciliśmy do MPGK 

usunięcie prawie 600 martwych zwierząt dzikich oraz psów i kotów. 

 

Obowiązki właścicieli spacerujących z psami. 

 Strażnicy prowadzili patrole prewencyjne mobilizujące do wywiązywania się z nałożonych 

obowiązków właścicieli psów. Za niezachowanie środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, czyli 

brak smyczy lub kagańca oraz za niesprzątnięcie odchodów po psie strażnicy nałożyli łącznie 8 

mandatów. W sytuacjach odnalezienia porzuconych lub zagubionych psów wzywaliśmy pracowników 

schroniska w celu wyłapania tych zwierząt. 

 

Inne nieprawidłowości. 

Do właściwych Służb Miejskich, Wydziałów i Jednostek Organizacyjnych Urzędu Miasta  

przekazywaliśmy na bieżąco informacje dotyczące nieprawidłowości w oznakowaniu dróg, 

uszkodzonych znakach drogowych i lustrach, awarii sygnalizacji świetlnej i oświetlenia ulicznego, 

oraz uszkodzeń nawierzchni dróg, stwarzających zagrożenie niezabezpieczonych studzienek 

kanalizacyjnych, burzowych i telekomunikacyjnych, oraz nieuporządkowanych terenów miejskich. 

 

Znakowanie rowerów. 

Znakowanie rowerów ma działać zniechęcająco do kradzieży, a dzięki prowadzonej ewidencji 

możliwe jest ustalenie właściciela odnalezionego czy odzyskanego roweru. 

W 2022 r. znakowanie rozpoczęliśmy w maju, ponieważ w pierwszym kwartale roku 

obowiązywały jeszcze obostrzenia dotyczące COVID. Do jesieni chętnym mieszkańcom Rzeszowa 

oznakowaliśmy 183 rowery. 

 

Uruchamianie samochodów. 

W okresie niskich temperatur pomagaliśmy kierowcom uruchamiać ich pojazdy. Akcja rozpoczęła się 

w grudniu 2021 r. i szybko spotkała się z dużym zainteresowaniem kierowców.  

W 2022 roku pomogliśmy kierowcom uruchamiając 297 pojazdów. 
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Monitoring. 

 

Od 1 marca 2022 roku czterech strażników zostało oddelegowanych do obsługi monitoringu 

w ramach powstałego Centrum Zarządzania Kryzysowego i Monitoringu. 

 

Do końca 2022 roku obsługa monitoringu przekazywała informacje do Policji, Straży Miejskiej : 

 

 
 

 
 

lp Kategoria 

PRZEKAZANE DO:  

Straży 
Miejskiej 

Policji innych 

Razem 

1 zakłócanie porządku publicznego i spokoju 158 64 
 
 

222 

2 ruch drogowy 56 2 
 
 

58 

3 ochrona środowiska i odpady 20  
 
 

20 

4 zagrożenia życia i zdrowia 13 3 8 24 

5 zagrożenia pożarowe, katastrofy   2 2 

6 awarie techniczne   3 3 

7 zwierzęta 4  3 7 

 inne zgłoszenia   589 589 

razem 925 

 

                               
* W pozycji „inne zgłoszenia” zostały umieszczone interwencje operatorów związane z informacją i pomocą dla 

ludności ukraińskiej uciekających przed wojną, oraz codzienne komunikaty i informacje wpływające do Centrum 
Zarzadzania Kryzysowego i Monitoringu, które następnie przekazywane są dalej do jednostek miejskich 
(komunikaty RCB, zagrożenia meteorologiczne, i terrorystyczne itp.) 
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Zadania Straży Miejskiej w 2023 r. 

 

W 2023 roku będziemy kontynuować stałe zadania w zakresie ochrony porządku publicznego: 

 monitorowanie miejsc zagrożonych i innych zagrożeń,  

 egzekwowanie utrzymania porządku w mieście przez mieszkańców, firmy i instytucje, 

 likwidowanie i zapobieganie powstawania „dzikich” wysypisk śmieci, 

 kontrolowanie spalania odpadów poza spalarniami, m.in. w piecach i na powierzchni ziemi, 

 ujawnianie sprawców dewastacji mienia, w szczególności poprzez malowanie nieestetycznych 

i wulgarnych graffiti na elewacjach budynków i innych obiektów,  

 bieżąca kontrola stanu nawierzchni ulic i chodników i zgłaszanie nieprawidłowości w tym zakresie 

właściwym instytucjom, 

 usuwanie wraków pojazdów porzuconych przy ulicach lub zajmujących miejsca parkingowe,  

 egzekwowanie od właścicieli zwierząt wywiązywania się z nałożonych obowiązków, w tym 

sprzątania „nieczystości” po psach, 

 przestrzeganie przepisów dotyczących ograniczeń sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych, 

 kontrolowanie zezwoleń i warunków sanitarnych w handlu na targowiskach miejskich i poza nimi, 

 zabezpieczanie imprez masowych, 

 kontrole z Wydziałami i Jednostkami Organizacyjnymi Urzędu Miasta Rzeszowa, 

 konwojowanie dokumentów z i do Punktów Obsługi Klienta Urzędu Miasta, 

 spotkania edukacyjne z dziećmi w Przedszkolach, na temat utrzymania czystości, porządku i 

segregowania odpadów, lub na temat opiekowania się zwierzętami domowymi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sprawozdanie Straży Miejskiej w Rzeszowie z działalności w 2022 roku.  str. 12 z 13 

Liczbowe wyniki pracy Straży Miejskiej osiągnięte w 2022 roku. 

 

Zestawienie działań prewencyjnych w 2022 r. ilość 

Kontrole nieruchomości 30845 

Pouczenia wydane sprawcom wykroczeń 3144 

Osoby przewiezione do Izby Wytrzeźwień lub do miejsca zamieszkania 63 

Pojazdy unieruchomione przez zastosowanie urządzenia do blokowania kół   606 

Pojazdy usunięte z drogi (utrudnianie ruchu) 23 

Wraki pojazdów usunięte przez właścicieli lub przez Straż (na lawecie) 51 

Zabezpieczane miejsca katastrof lub awarii lub innego podobnego zdarzenia albo 
miejsca zagrożonego takim zdarzeniem 

61 

Ochrona obiektów 487 

Kontrole koczowisk bezdomnych 716 

Kontrole punktów sprzedaży alkoholu 66 

 

 

W 2022 r. w książce interwencji odnotowaliśmy 10148 zgłoszeń od mieszkańców. Tematyka 

zgłoszeń podzielona na kategorie przedstawia się następująco: 

 

Ilość zgłoszeń odnotowanych w Książce Interwencji w 2022 r.  

Zgłoszenia dotyczące: 

a) zakłócenia porządku publicznego i spokoju 999 

b) zagrożeń w ruchu drogowym 4829 

c) ochrony środowiska i gospodarki odpadami 1024 

d) zagrożeń życia i zdrowia 417 

e) zagrożeń pożarowych (katastrofy) 18 

f) awarii technicznych 230 

g) zwierząt 1761 

h) pozostałe zgłoszenia 870 
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Ewidencja wyników działań Straży w 2022 r. w rozbiciu na akty prawne. 

Lp. Rodzaj wykroczeń zawartych w: 

Środki 
oddziały

wania 
wychow
awczego 
(art. 41 

kw) 

Grzywna nałożona 
w drodze mandatu 

karnego 

Wnios
ki do 
sądu 

Inny sposób 
zakończenia 

czynności (np. 
odstąpienie od 

skierowania 
wniosku o 
ukaranie, 

przekazanie 
sprawy innym 

organom) 

Razem 

liczba kwota 

1 Ustawie – Kodeks wykroczeń:                         0 0 0 0 0 0 
a) wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu 407 3 200 0 75 485 

b) 
wykroczenia przeciwko instytucjom państwowym, 
samorządowym i społecznym 

3 0 0 0 0 3 

c) wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia 109 8 800 0 25 142 

d) 
wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi 
w komunikacji 

2003 2017 207950 21 29 4070 

 - w tym w związku z art. 86a 0 0 0 0 0 0 

e) wykroczenia przeciwko osobie 9 0 0 0 0 9 

f) wykroczenia przeciwko zdrowiu 283 1 100 0 12 296 

g) wykroczenia przeciwko mieniu 4 0 0 0 1 5 

h) wykroczenia przeciwko interesom konsumentów 2 0 0 0 0 2 

i) wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej 0 0 0 1 1 2 

j) wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego 41 237 13420 2 17 297 

k) szkodnictwo leśne, polne i ogrodowe 9 1 50 0 3 13 

2. przepisach wprowadzających Kodeks pracy 0 0 0 0 0 0 

3. 
ustawie o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 

74 10 1000 0 2 86 

4. 
ustawie o ochronie zdrowia przed następstwami używania 
tytoniu i wyrobów tytoniowych 

3 0 0 0 1 4 

5. ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 65 4 530 0 4 73 

 
- w tym art. 10 ust. 2b - niezłożenie deklaracji o wys. opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

35 0 0 0 1 36 

 
- w tym art. 10 ust. 2c - nieposiadanie kompostownika 
przydomowego lub niekompostowanie w nim bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne 

0 0 0 0 0 0 

6. ustawie o ochronie zwierząt 13 2 150 0 1 16 

7. ustawie o odpadach 90 9 650 0 10 109 

8. ustawie - Prawo ochrony środowiska 29 0 0 0 0 29 

9. ustawie - Prawo o miarach 0 0 0 0 0 0 

10. ustawie - Prawo wodne 0 0 0 0 0 0 

11. ustawie o publicznym transporcie drogowym 0 0 0 0 0 0 

12. ustawie o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 0 0 0 0 0 0 

13. 
ustawa o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób 
zakaźnych zwierząt 

9 0 0 0 0 9 

14. ustawie o ochronie przyrody 0 0 0 0 0 0 

15. ustawie o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji 0 0 0 0 4 4 

16. 
ustawie o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i 
obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych 

0 0 0 0 0 0 

17. ustawie o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 0 0 0 0 0 0 

18. ustawie o bateriach i akumulatorach 0 0 0 0 0 0 

19. ustawie - Kodeks wyborczy 0 0 0 0 0 0 
20. akty prawa miejscowego (przepisy porządkowe) 4 0 0 0 0 4 

21. innych 5 0 0 0 8 13 

OGÓŁEM 3162 2292 224850 24 193 5671 

 
 
 


